82. J. GARCÍA GONZÁLEZ, *La «mañería»*, en *AHDE*, XXI-XXII (1951-1952), pp. 266-267.

gistra también en Italia: así, en la *Constitución de Siena* de 1262<sup>83</sup> y, sobre todo, en varios formularios notariales del siglo XIII<sup>84</sup>.

Y en análogo sentido de que basta el simple nacimiento de un hijo vivo, aunque poco después éste fallezca, cabría aducir algunas fuentes francesas: la *Summa de legibus Normannie in curia laicali* (1254-1258)<sup>85</sup>, y la *Somme rural*, obra del jurista Jean Boutillier (escrita hacia 1400)<sup>86</sup>, y decisiones judiciales correspondientes al Derecho de Metz<sup>87</sup>

83. *Constituto di Siena*, Dist. II, c. 41, *De posthumis heredibus defendendis*—Si uxor defuncti pregnans remanserit, aliis liberis non extantibus, et postumus et postuma ad lucem pervenerint vel pervenerit faciam illum vel illam quiete et pacifice vel tutorem suum pro eo vel pro ea habere, possidere et tenere omnia bona que fuerunt tempore mortis defuncti... (Tomo el texto de F. NICOLAI, *La formazione del Diritto successorio negli statuti comunali del territorio lombardo-tosco*, Milán 1940, p. 20).

84. Entre ellos cabe señalar los siguientes formularios: a) *Pseudo-Irnerio* Si vero uxor mea pregnans vel gravida fuerit, et postumus ad lucem non pervenerit vel abortum fecerit. (A PALMIERI, *Yrnerii Formularium tabellionum saeculo XIII ineunte in novam formam redactum*, en *Bibliotheca Iuridica Medii Aevi*, Bologna 1888, I, p. 220) b) *Summa Notariae Aretu XXXV. Carta curatoris qui datur ventri*— quousque predictus venter fuerit exortus et ad lucem pervenerit (C CICOGNARIO, *Summa Notariae Annis XCCXL-MCCXLIII Aretu composita*, en *Bibliotheca Iuridica Medii Aevi*, Bologna 1901, III, pp. 291-292)—CLXI. *De testamentis conjiciendis secundum aliam formam*— . . Et si usor mea domina talis gravida sit vel erit et unum vel plures masculos ad lucem pervenientes ex me fuerit enixa ... (*Id.*, p. 331). c) *Salatiele Ars Notarie: Instrumentum sine scriptis et nuncupative*— . si vero filius suss nasciturus vel nascitura non pervenerit ad lucem vel si pervenerit et heres non erit. (G. ORLANDELLI, *Salatiele Ars Notarie*, Milán 1961, II, pp. 307-308) d) *Rolandino, Flores testamentorum* Rub XLVIII. *De forma institutionis posthumorum*.— ... Si vero ex ipsa A legitima eius coniuge nati, vel editi fuerint, ex nunc filii, unus uel plures, masculi uel foeminae, posthumi uel medio tempore ad lucem peruenientes, ipsum vel ipsos cum praedictis F & G. iam ratis, pariter ex aequis portionibus sibi in omnibus suis haeredes instituit (ROLANDINI BONONIENSIS *In Tractatum de Testamentis & ultimis voluntatibus, vulgo Flores Testamentorum*, en *Selecti Tractatus iuris, varii vere auri De successione tam a Testato, quam ab Intestato*, Venecia 1580, p. 63)